Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro
do Norte - CPSMLN

Ofício CPSMLN Nº. 33/2021

Limoeiro do Norte— CE, 13 de maio de 2021.

Venho por meio deste, encaminhar o Relatório de Gestão Fiscal (RGF) a esse colendo

Tribunal de Contas do Estado do Ceará, nos termos da Lei Complementar Nº 101/200 e

Portaria do STN Nº 72/2012.

Informamos que o RGF ora encaminhado refere-se ao Primeiro Quadrimestre do

exercício financeiro de 2020, tendo sido elaborado de acordo com as especificações contidas

na Portaria Nº 403/2016 da Secretaria do Tesouro Nacional.

Informamos ainda, que o presente RGF está publicado na internet, conforme

determina o art. 48 da Lei Complementar N2  101/2000, no endereço

https://www.cpsmlimoeiro.ce.gov.brfi.

Atenciosamente,

Assinado digitalmente por:
Luan Dantas Felix

Presidente do CPSMLN

A Sua Excelência o Senhor
José Valdomiro Távora de Castro Júnior
Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Ceará
Fortaleza — CE

Consórcio Público de Saúde da Microrreglão de Limoeiro
do Norte - CPSMLN

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO RELATÓRIO DE

GESTÃO FISCAL

Declaro, sob as penas da Lei, que o Relatório de Gestão Fiscal do Consórcio Público de

Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte no Estado do Ceará, relativo ao 1° quadrimestre

do 	Exercício 	Financeiro 	de 	2021, 	estará 	publicado 	no 	site

https://www.cpsmlimoeiro.ce.gov.br//,  por tempo indeterminado, contendo os elementos

dispostos nos arts. 54, 55 e 63 da Lei Complementar n2. 101, de 04 de maio de 2000.

Limoeiro do Norte— CE, 13 de maio de 2021.

Maria Valcicleia Soares de Oliveira
Diretora Executiva do CPSMLN

José Wellington d. Silv. Con Oilidade Ltda
Asses ria Contábil
CRC E 1214/0-3

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MICRORREGIÂO DE LIMOEIRO DO NORTE - CPSMLN
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
01/01/2021 a 30/04/2021 - JANEIRO A ABRIL DE 2021

RGF - ANEXO 1 (Portaria STN no 72, art. 15, inciso IV, a

R$ 1.00

DESPESA COM PESSOAL

DESPESAS EXECUTADAS
(Últimos 12 Meses)

LIQUIDADAS

(a)

INSCRITAS EM RESTOS A
PAGAR NÃO PROCESSADOS

(b)

TOTAL

(c = a + b)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 6.214.842,00 - 6.214.842,00
Pessoal Ativo 6.214.842,00 - 6.214.842,00

Pessoal Inativo e Pensionistas - -
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização (§ lo do art.18 da LRF) - - -

Forma Indireta (§ 1° do art. 18 da LRF) - -
Despesa com Pessoal não Executada Orçamentariamente - - -

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (CONTRATO DE RATEIO) (§ 1° do art.19 da LRF) (II) 202.442,23 - 202.442,23
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária 202.442,23 - 202.442,23

Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração -

Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração - -
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados - - -

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (III) = ( I - II) 6.012.399,77 - 6.012.399,77

DESPESA COM PESSOAL (RECURSOS PRÓPRIOS) (IV) - -

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (III + IV) 6.012.399,77 - 6.012.399,77

DESPESA BRUTA COM PESSOAL POR ENTE CONSORCIADO
VALOR TRANSFERIDO

POR CONTRATO DE
RATEIO

VALOR EXECUTADO

Estado do Ceará 1.439.043,73 3.373.953,62

Estado do Ceará - Fonte de Recursos 91.1,3 215.400,00 505.022,60

Município de Alto Santo 67.220,01 157.602,71

Município de Ererê 43.733,03 102.535,60
Município de Iracema 57.864,26 135.667,41

Município de Jaguaribara 42.094,09 98.692,98
Município de Jaguaribe 144319,81 338.369,39

Município de Pereiro 65.981,00 154.697,75

Município de Potiretama 25.989,67 60.934,87

Município de Quixere 89.843,60 210.645,54

Município de São João do Jaguaribe 30.821,50 72.263,48

Município de Tabuleiro do Norte 113.552,94 266.233,99

Município de Limoeiro do Norte 228.518,44 535.779,84

TOTAL 2.564.382,08 6.012.399,77

1. Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não processados inscritos em 31 de dezembro do exe ciclo anterior
continuarão a ser informados nesse campo. Esses valores não sofrem alteração pelo seu processamento, e somente no caso de cancelamento podem ser ex 'dos.

José Wellingto 	Conta..bilidade LTDA

Asse ,,oria Contáb I
CRC ,E 1214/0-3

Maria Valcicleia Soares de Oliveira
Diretora Executiva do CPSMLN

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NORTE - CPSMLN
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
01/01/2021 a 30/04/2021 - JANEIRO A ABRIL DE 2021

RGF - ANEXO  I • Des (ma Mensal - Consolidado

DESPESA COM PESSOAL EXECUTADA EM CONSÓRCIOS

MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NORTE - CPSMLN •
CONSOLIDADO

DESPESAS' EXECUTADAS
LIQUIDADAS INSCRITAS EM

RESTOS A
PAGAR NÃO

PROCESSADOS
(ti)

Me1/2020 Jun/2020 Jul/2020 Ago/2020

PÚBLICOS • CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO. TOTAL

Set/2020 Out/2020 Nov/2020
_

Dez/2020 Jan/2021 Fev/2021 " M ar/2021 Abr/2021
(Últimos 12

IROSOS)
(a)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 404.890,19 459.716,36  456.687,92 473.973,94 476.623,90 622.863,03 901.443,93 638.140,26 0,00 836.766,42 545.857,67 397.878,38 6.214,842,00
Pessoal Ativo 404.890,19 .. 459.718,36 456.687,92 473.973,94 476.623,90 622263,03 901.443,93 638.140,26 0,00 836.766,42 545.857,67 397.878,38 6.214.842,00
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de de

ou Contratação de Forma indireta (art. 18, § 1° da
LRF)

0,00

_
entes

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (art. 19, § 1° de LRF) (II) 0,00---  3.983,33 1.533,45 0,00 369 23 105.506,65 0,00 91.089,37 0,00 0,00 0 00 0,00 202.442,23

Indenizaçães por Demissão e Incentivos á Demissão Voluntária 3.963,33 1.633,45 369,23 105.508,85 91.069,37 202.442,23

Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da
apuração - - - - - - _ - - - 0,00
Despesas de Exercícios Anteriores de periodo anterior ao de
palração " " - " _ _ - " " 0,00

DESPESA:LIQUIDA COM PESSOAL SN ... (I .10 _ 	404.890,19 455.753,03 455.1 54,47 473.973,94°-:478.254,e_ 	517.358,18 " 	901.443,93  547.070,89 0,00 '836:786,42. - -:'545.857,67 397.878,38 6.012.399;77

1. Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercido, os valores de restos a pagar não processados Inscritos em 31 de dezembro do exercido anterior continuarão a se informados nesse campo. Esses valores não sofrem alteração pelo seu processamento, e somente no caso de cancelamento podem
NOTA:

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NORTE - CPSMLN
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
01/01/2021 e 30/04/2021 - JANEIRO A ABRIL DE 2021

RGP - ANEXO I -  Despesa Mensal - Estado do Ceará

• DESPESA COM PESSOAL
• PÚBLICOS.  • CONSÓRCIO
.MICRORREGIAODE LIMOEIRO

ptitilicaDE SAÚDE DO 	•
DO NORTE • CPSMLN: ..

DESPESAS- EXECUTADAS

EXECUTADA EM CONSÓRCIOS LIQUIDADAS INSCRITAS EM
RESTOS A PAGAR

• ... 	NAO. 	..•
PROCESSADOS .

•Iii) 	f 	.

•
 MaI/2020 • Jun/2020 . • • ju1/2020 Ago./2020

.
• Set12020 - Oui/2020.  Nov/2020.

•
1202020 •

.
Jan/2021

;
• Fev12021 .• Fw2 	.

..
.mar/2021

. 	• 	• 	• 	"
• Mar/2021 	•

• • 	•

. • • TOTAL
• (últimOs12.  ':

•
• meses):

" 	(a) : 	: 	•
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (1) 190.610,09 216.420,60 214.994,90 162.645,64 279.083,62 347.928,60 479.076,06 288.323,20 0,00 469.564,77 306.318,70 223.275,77 3.156.239,95

Pessoal Ativo 190.810,09 216.420,60 214.994,90 162.645,64 279,083,62 347.928,60 479.076,06 266.323,20 0,00 469,564,77 306.316,70 223.275,77 3.156.239,95
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de
Terceirização ou Contratação de Forma indireta (art. 18, § 1°  da
LRF)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (art. 19, § 1° da LRF) (II) 0,00 1.865 82 721,80 0,00 173,82 49.689,44 0,00 42.872,71 0,00 0,00 0,00 0,00 95.303,59

Indenizaçbes por Demissão e Incentivos a Demissão Voluntária 1.865,82 721,80 173,82 49.669,44 42.872,71 95.303,59

Decorrentes de Decisão Judiciai de período anterior ao da
apuração - - - .. - .. - - .. - - 0,00
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da - - - pauraçâo  - - 	 - - - - - - - 0,00

-JESPESAiLIQUIDADOM,PESSOAL(116.vIll - II) • 190.1310;09 :.'F 214:554,78 :.'.. 	214.273,10••_,'..1762.645.64 ...,.- 278.9098S-:' ---298:259;18 ':':,...:-..47.9.07606 ": ...:`223.430,49 : ;0:00 489.584,77 ":-.: -306.31.6,70 .,,.223.275,77 - 	3.060.936,36

Maria Valcidela Soares de Oliveira
Diretora Executiva do CPSMLN

José Wellington a Silv., Contabi
Ass . soria Contabil
Cr ( CE 1214/0-3

ade LIDA